REQUERIMENTO Nº  , DE 2014
(Do Sr. Laercio Oliveira)

Solicita a inclusão na
Ordem do Dia do Plenário da Câmara
dos Deputados o PL nº 7.291, de
2006.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a inclusão na
Ordem do Dia, do Plenário da Câmara dos Deputados, do Projeto de Lei nº 7.291, de
2006, de autoria do Senado Federal, que “Dispõe sobre o registro dos circos perante
o Poder Público Federal e o emprego de animais da fauna silvestre brasileira e
exótica na atividade circense”.

Sala das Comissões, 3 de julho de 2014

LAERCIO OLIVEIRA

Deputado Federal – Solidariedade/SE